
            
Klasa : 350-02/15-01/01 
Urbroj: 2211/03-16-14 
Trgovišće, 23. svibnja 2016. 
 
Na temelju članka 110. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13) i članka 21. Statuta Općine Hrašćina 
(Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 18/08) Općinsko vijeće Općine Hrašćina na svojoj 18. 
sjednici, održanoj dana 23. svibnja 2016. donijelo je: 

 
ODLUKU 

o donošenju 
I. Izmjena i dopuna Prostornog Plana Uređenja Općine Hrašćina 

 
Članak 1. 

(1) Za područje Općine Hrašćina na snazi je Prostorni plan uređenja Općine Hrašćina (Službeni 
glasnik Krapinsko zagorske županije br. 18/08), u daljnjem tekstu PPUO. Ovaj prostorno planski dokumenti 
izradio je Urban Design doo iz Zagreba pod vodstvom odgovorne voditeljice Mirjane Hrovat, dipl.ing.arh kao 
koordinatora izrade Plana. 

Članak 2. 
(1) I. Izmjene i dopune PPUO Hrašćina (u daljnjem tekstu Plan) izrađene su na Arhitektonskom 

fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, Zavod za urbanizam i prostorno planiranje Kačićeva 26 pod vodstvom 
odgovornog voditelja prof.dr.sc. Nenada Lipovca dipl.ing.arh. Ovim Planom mijenja se PPUO u dijelu kojim 
se utvrđuju novi uvjeti za daljnje uređenje postojeće škole u Trgovišću (gradnja nove školske dvorane, te 
nadogradnju postojeće zgrade škole). Osim međusobnog usklađenja kartografskog dijela PPUO-a i odredbi iz 
Odluke o donošenju PPUO-a iz 2008. (u daljnjem tekstu Odluka), izvršeno je usklađenje dijela odgovarajućih 
odredbi s važećim zakonskim dokumentima, ponajviše sa Zakonom o gradnji i Zakonom o prostornom 
uređenju (NN 153/13). Navedena izmjena odnosi se na k.č 1705/4, 1698/1, 1698/2, 1698/3, 1698/4 k.o. 
Hrašćinski Kraljevec. 

Članak 3. 
(1)Plan se sastoji od jedne knjige koja sadrži: 
1. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
2. KARTOGRAFSKI DIO PLANA 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA  1:25000 
1.B Prostori/površine za razvoj i uređenje 
3. UVJETI KORIŠTENJA I ZAŠTITE PROSTORA 1:25000 
3.B Posebne mjere uređenja i zaštite 
4. GRAĐEVINSKA PODRUČJA   1:5000 
3. OBAVEZNI PRILOZI PLANU 
A. OBRAZLOŽENJE PLANA 
B. IZVOD IZ PROSTORNOG PLANA KRAPINSKO ZAGORSKE ŽUPANIJE 
C. STRUČNE PODLOGE NA KOJIMA SE TEMELJE PROSTORNO PLANSKA RJEŠENJA 
D. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE JE BILO POTREBNO POŠTIVATI U 
IZRADI PLANA  
E. Mišljenje Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko zagorske županije (prema članku 107 
Zakona o prostornom uređenju NN 153/13) 
F. IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 
G. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA PLANA 
H. SAŽETAK ZA JAVNOST 

ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

Članak 4. 
(1) Iza članka 4 Odluke dodaje se članak 4a koji glasi: 

 
4a 

POJMOVNIK 



(1) Izrazi i pojmovi koji se upotrebljavaju u ovom Planu primjenjuju se sukladno Zakonu o prostornom 
uređenju i posebnim propisima, a tumačenja i opisi dani su u nastavku:  
1. PLANIRANJE (UREĐENJE) PROSTORA 
1.1. Građevna linija je linija na kojoj se mora nalaziti najmanje 50% prednjeg (uličnog) pročelja prizemlja 
zgrade na građevnoj čestici. 
1.2. Koeficijent izgrađenost građevne čestice (Kig) - odnos površine suterena/prizemlja i tlocrtne 
projekcije svih zatvorenih istaka podne konstrukcije prve nadzemne etaže zgrade na građevnoj čestici i 
ukupne površine građevne čestice izražen u postotku na dvije decimale. Ako se kota donje plohe 
konstrukcije poda prve etaže nalazi na visini većoj od 4,50 m od kote uređenog terena, tada se možebitni 
istaci ne uračunavaju u površinu za izračun koeficijenta izgrađenosti Kig. 
1.3. Koeficijent iskoristivosti građevne čestice (Kis) - odnos zbroja bruto razvijene tlocrtne površine svih 
nadzemnih etaža (razina) na svim zgradama izgrađenim na građevnoj čestici i površine te građevne čestice, 
izražen na dvije decimale. 
1.4. Krajobrazno uređeni teren je dio površine građevne čestice, ili površina ostalih čestica predviđenih za 
uređenje javnih krajobrazno uređenih površina, koje je uređeno s nasadima niskog ili visokog zelenila, 
pratećim stazama, odmorištima, ali bez parkiranja, bazena, teniskih igrališta i sl. 
1.5. Neizgrađeno i uređeno građevno područje naselja je jedna ili više građevnih čestica koje imaju 
neposredan kolni i pješački pristup sa uređene prometne površine.  
1.6. Regulacijska linija odvaja javnu ili prometnu površinu od privatne (u smislu načina korištenja). 
2.  DIJELOVI (ETAŽE) I VISINE ZGRADE: 
2.1. Etaža je naziv za pojedinu razinu unutar određene zgrade. Može biti podzemna ili nadzemna. 
Najmanja svjetla visina pojedine etaže ne smije biti manja od 2,10 metar, a najveća se utvrđuje u odnosu na 
namjenu korištenja prostora na pojedinoj razini (etaži).  
2.2.  Suteren (Su) je etaža zgrade koja je djelomično (do 50% svojeg volumena) ukopana. Bruto visina 
suterenske etaže ne smije biti veća od 4,00 metra. 
2.3.  Prizemlje (P) je etaža zgrade čiji se prostor nalazi iznad podruma (više od 50% ukopanog 
volumena), a kota gornje plohe konstrukcije poda nalazi se najviše 1,50 metar iznad kote uređenog terena. 
Ako je ta kota veća od 1,50 m, ta se etaža smatra prvim katom. 
2.4.  Potkrovlje (Pk) je etaža zgrade čiji se prostor nalazi iznad zadnjega kata i neposredno ispod kosog ili 
zaobljenog krovišta s visinom krovnog nadozida od najviše 1,20 metar mjereno od kote gornje plohe 
konstrukcije poda. 
2.5. Tavan (T) je dio zgrade čiji se prostor nalazi isključivo ispod kosog krovišta bez nadozida, bez 
namjene. Otvori se mogu nalaziti na zabatnom zidu, unutar ravnine krovne plohe ili kao krovne kućice 
unutar jednog razmaka rogova. 
2.6.  Visina zgrade (Hm) mjeri se u metrima od konačno zaravnatog i uređenog terena uz pročelje zgrade 
na njegovom najotvorenijem dijelu do gornjeg ruba stropne konstrukcije zadnjeg kata, odnosno vrha 
krovnog nadozida potkrovlja.  
2.7.  Visina zgrade (He) mjeri se brojem podzemnih i nadzemnih etaža (razina). Broj etaža na kosom 
terenu mjeri se na najotvorenijem pročelju. 
2.8. Krovni nadozid zgrade je produžetak pročeljnog zida zgrade iznad stropne ploče posljednjeg kata. 
2.9. Krovni vijenac zgrade je gornja ploha istaknutog dijela konstrukcije stropne ploče (ako nema 
krovnog nadozida), odnosno gornja ploha krovnog nadozida. 
2.13. Nadstrešnica je konstrukcija kojom se natkriva određena površina/prostor (terasa ili dio uređenog 
terena građevne čestice. Otvorena je sa svih strana (iznimno može imati zid na jednoj strani i to kada se 
postavlja uz glavnu ili pomoćnu zgradu, uz potporni zid ili na među prema susjednoj građevnoj čestici). 
3.  ZGRADE I GRAĐEVINE NA GRAĐEVNOJ ČESTICI 
3.1. Glavna zgrada je zgrada čija je namjena u skladu sa temeljnom namjenom prostora utvrđenom 
nekim od Planova prostornog uređenja (obiteljska kuća, stambena ili višestambena zgrada, stambeno-
poslovna ili poslovna zgrada). Visina zgrade mora zadovoljiti uvjete propisane odredbama odgovarajućeg 
Plana, a u ovisnosti o pretežitoj namjeni. 
3.2. Pomoćna zgrada je zgrada koja svojom namjenom upotpunjuje glavnu zgradu na građevnoj čestici. 
U njoj se nalaze prostori za čisti obrt i usluge, garaže, spremišta ogrjeva i druge pomoćne prostorije u 
funkciji stanovanja. Visina pomoćne zgrade mora zadovoljiti uvjete propisane odredbama odgovarajućeg 
Plana, a u ovisnosti o pretežitoj namjeni.  
3.3. Slobodnostojeća zgrada je zgrada do čijih se svih pročelja može prići preko uređenog ili neuređenog 
dijela građevne čestice na kojoj je izgrađena ili pak s uređene (prometne) površine (u slučaju gradnje na 
regulacijskoj liniji).  
3.4. Poluugrađena zgrada je zgrada kojoj je jedno bočno pročelje izgrađeno uz rubnu među građevne 
čestice, a uz ostala pročelja nalazi se uređeni ili neuređeni dio građevne čestice, odnosno uređena prometna 
površina. Udaljenost drugog bočnog pročelja od druge bočne međe ne smije biti manja od 3,00 metra.  



3.5. Ugrađena zgrada je zgrada izgrađena u punoj širini građevne čestice, odnosno kada na obje 
susjedne građevne čestice postoji ili se planira izgraditi ugrađena ili poluugrađena zgrada. 
3.6. Potporni zid je građevina koja se koristi kod izvedbe zasjeka/usjeka terena (kod gradnje građevina 
niske ili visoke gradnje), čija vidljiva visina pojedinog dijela zidne plohe ne smije prijeći visinu od 2,00 metra. 
U slučaju većeg nagiba terena i potrebe izgradnje zida veće visine, isti se mora izvesti stepenasto. 
4.  ZGRADE PO NAMJENI 
4.1. Obiteljska kuća (S) je zgrada isključivo stambene namjene s najviše tri stambene jedinice, izgrađena 
na zasebnoj građevnoj čestici i BRP-a do 400 m2 u koji se uračunava i površina svih pomoćnih i gospodarskih 
zgrada na toj građevnoj čestici te s najviše (S)+P+2, odnosno (S)+P+1+Pk (ako se potkrovlje koristi za 
stambenu namjenu). 
4.2. Stambena zgrada (S) je zgrada, isključivo stambene namjene s najviše tri (3) stambene jedinice, 
izgrađena na zasebnoj građevnoj čestici i BRP-a većeg od 400 m2 u koji se uračunava i površina svih 
pomoćnih i gospodarskih zgrada na toj građevnoj čestici te s najviše (S)+P+2, odnosno (S)+P+1+Pk (ako se 
potkrovlje koristi za stambenu namjenu). 
4.3. Stambeno-poslovna zgrada (S) je zgrada, većinom stambene namjene gdje je moguće uređenje 
prostora za poslovnu namjenu na pojedinim etažama, ali uvijek manje od 50% ukupnog BRP-a.  
4.4. Višestambena zgrada (S) je zgrada stambene namjene s četiri i više stambenih jedinica, izgrađena 
na zasebnoj građevnoj čestici. Na području ovoga Plana razlikujemo manje višestambene zgrade (4-6 
stanova) te veće višestambene zgrade (7 i više stanova). Najveća dozvoljena katnost ovih zgrada utvrđuje se 
s (S)+P+3, odnosno (S)+P+2+Pk (ako se potkrovlje koristi za stambenu namjenu). Ove zgrade mogu se 
graditi isključivo na temelju izrađenog urbanističkog plana uređenja. 
4.5. Poslovno/proizvodna zgrada (K, I) je zgrada unutar koje se može obavljati jedna ili više poslovnih 
djelatnosti (uredi, trgovina) ili proizvodnih djelatnosti u skladu s ovim Planom i važećim Zakonima i 
Propisima. Unutar GPN-a visina ovih zgrada ograničena je na 9,00 metara (visina krovnog vijenca), u 
izdvojenom IGPIN na 12,00 metara. 
4.6. Javna ili društvena zgrada (D) je zgrada unutar koje se može obavljati jedna ili više javnih ili 
društvenih djelatnosti (upravna, socijalna, zdravstvena, predškolska, školska, kulturna, vjerska i sl.) i može 
se graditi unutar GPN-a. 
4.7. Uslužna zgrada je zgrada unutar koje se može obavljati jedna ili više uslužnih djelatnosti (tržnica, 
servisi, obrti, …). 
4.8. Ugostiteljska zgrada je zgrada unutar koje se može obavljati jedna ili više ugostiteljskih ili 
smještajnih usluga (restoran, prenoćište, hotel, motel, ...). 
4.9. Komunalna zgrada/građevina je zgrada/građevina unutar koje se obavlja određena komunalna 
djelatnost (groblja, sortirnica, reciklaža i ostale deponije), djelatnosti vezane za energetiku (trafostanice na 
otvorenom, stupovi dalekovoda, naftovod, plinovod, plinske i redukcijske stanice) i telekomunikacije 
(telefonske centrale, odašiljači u pokretnoj i nepokretnoj mreži), vodoopskrbu (vodocrpilište, vodotoranj, 
vodosprema, pročišćavanje vode, vodoopskrbni cjevovodi), odvodnju (pročistači otpadnih voda, kolektori). 
4.10. Prometna zgrada je zgrada unutar koje se može obavljati djelatnost u neposrednoj vezi sa 
odvijanjem prometa (benzinske postaje, autobusni kolodvori). 
4.11. Prometna građevina je građevina koja služi za odvijanje cestovnog ili željezničkog prometa (ceste, 
željeznička pruga, mostovi, podzidi, tuneli, nadvožnjaci, podvožnjaci). 
4.12. Gospodarska zgrada (I) je zgrada unutar koje se može obavljati neka od gospodarskih djelatnosti 
(industrija, zanatstvo, uzgoj sitne i krupne stoke, smještaj poljodjelskih proizvoda i poluproizvoda), a dijelimo 
ih na slijedeće grupe: 

A.  Gospodarske zgrade: industrijske, zanatske i slične namjene u kojima se odvija proces proizvodnje, 
prerade ili dorade 

A.1. Proizvodne zgrade  
-  u GPN-u (na građevnim česticama stambene namjene) 
-  u GPN-u s posebnim uvjetima i načinu korištenja 

A.2.  Proizvodne zgrade koje se grade u izdvojenim dijelovima GPIN-a (gospodarske namjene). 
B.  Gospodarske zgrade namijenjene za poljoprivrednu djelatnost 

B.1. Zgrade koje se grade na građevnoj čestici uz obiteljske kuće i stambene zgrade unutar GPN-a 
- zgrade bez izvora zagađenja (za smještaj poljoprivrednih proizvoda i mehanizacije, za uzgoj 

poljoprivrednih kultura - staklenici, plastenici i slično) 
- zgrade i građevine s mogućim izvorima zagađenja (uzgoj ograničenog broja domaćih životinja, 

sušare i pušnice) 
B.2. Zgrade/građevine, koje se grade izvan GPN-a 

- Zgrade/građevine bez izvora zagađenja (za smještaj poljoprivrednih proizvoda i mehanizacije, 
za uzgoj poljoprivrednih kultura - staklenici, plastenici i slično) 



- Zgrade/građevine s mogućim izvorima zagađenja (uzgoj životinja, prerada poljoprivrednih 
proizvoda - mlinovi, sušare, mješaonice stočne hrane i slično). 

4.13. Sportska zgrada/građevina (R) je zgrada/građevina unutar koje se može obavljati neka od sportskih i 
rekreacijskih aktivnosti (sportska dvorana, otvoreni i zatvoreni bazeni). 
4.14. Građevina (zgrada) mješovite namjene je građevina unutar koje su moguće različite namjene. 

Članak 5. 
(1) Tekst članka 12 briše se i novi glasi: 
 
„(1) Unutar građevinskog područja naselja mogu se graditi zgrade i građevine iz članka 4a (koje nemaju 
negativan utjecaj na okoliš. 
(2) Unutar građevinskog područja naselja Trgovišće posebno je određeno područje za moguće zahvate na 
postojećoj područnoj školi: u smislu dogradnji i nadogradnji nužnih za odvijanje nastave. 
(3) Unutar građevinskog područja naselja mogu se graditi zgrade poslovne i gospodarske namjene te 
zgrade i građevine športsko-rekreacijske namjene, a sve u skladu s opisom zgrada i građevina iz članka 4a.“ 

Članak 6. 
(1) U članku 13, stavak 2 briše dio teksta u prvoj rečenici: ili Detaljnim planom uređenja (DPU), kao i 
tekst druge rečenice u istom stavku: Korekcije granica obuhvata DPU - a moguće su kod izrade UPU - a uz 
relevantne argumente. 

Članak 7. 
(1) U članku 16, stavak 2, iza riječi: „i potkrovlja“ briše se sav tekst sedam alineja. 

 Podrum  je etaža ili dio zgrade koji je najmanje dvije trećine volumena ukopan u okolni uređeni 
teren. Maksimalna visina podruma iznad kote terena u najvišoj točki ne smije prelaziti 1, 20 m 
mjereno od gornje kote stropne konstrukcije podruma. 

 Tavan je prostor ispod krovne konstrukcije čiji nadozid ne smije biti viši od 0,50 m iznad stropne 
konstrukcije. 

 Potkrovlje je uređeni tavanski prostor koji se koristi za stambenu ili poslovnu namjenu, a čiji nadozid 
nije viši od 1,20 m od gornje stropne konstrukcije prethodne etaže. 

 Suteren je prostor koji je manje od polovine i više od trećine volumena ukopan u okolni uređeni 
teren. Maksimalna visina suterena iznad kote terena u najvišoj točki ne smije prelaziti 2,00 m 
mjereno od gornje kote stropne konstrukcije suterena.  

 Prizemlje je etaža čija je podna konstrukcija završne plohe maksimalno 0,50m iznad najniže točke 
okolnog uređenog terena. 

 Visoko prizemlje je etaža ili dio zgrade čija je podna konstrukcija završne plohe maksimalno 1,50 m 
iznad najniže točke okolnog uređenog terena. 

 Etaža je volumen izgrađenog objekta između dvije horizontalne konstrukcije, ujednačene svijetle 
visine do stropa, čija maksimalna konstruktivna visina pojedine etaže iznosi 3,20 m, a za poslovna 
prizemlja djelatnosti kojima je pravilnicima predviđena velika kubatura (ugostiteljstvo), maksimalna 
visina iznosi 4,50 m. Preporuča se konstruktivna visina 2,80 - 3,00m kako bi  odnos pročelja i 
krovišta bio što bliži tradicijskoj arhitekturi. 

(2) U istom članku, stavak 7, briše se kratica DPU u zagradi. 

Članak 8. 
(1) U članku 17, stavak 9, briše se kratica DPU u zagradi. 
(2) U istom članku, stavak 10, briše se kratica DPU u zagradi. 

Članak 9. 
(1) U članku 34, stavak 2, alineja 11, briše se kratica DPU u zagradi. 

Članak 10. 
(1) U članku 42, stavak 1, briše se kratica DPU u zagradi. 

Članak 11. 
(1) U članku 55, stavak 1, briše se druga rečenica: Lokaciju treba preispitati kroz izradu DPU - a i izraditi 
program izgradnje. 

Članak 12. 
(1) U članku 58, briše se tekst stavka 7: /7/ Ovim se Planom određuje obvezatna izrada Detaljnog plana 
uređenja (DPU) za cjelokupnu zonu športa i rekreacije. 

Članak 13. 
(1) Tekst članka 70 briše se. 



Članak 14. 
(1) U članku 73, tekst stavka 2 /2/ Značajnije zone smještaja društvenih djelatnosti koje obuhvaćaju 
preko 5000 m2 površine ukupnog prostornog obuhvata i min. 500 m2 izgrađene površine potrebno je 
prethodno definirati Detaljnim planom uređenja zone zahvata i kontaktnih zona kako bi se revidirao prostor u 
cjelini.  Briše se i novi glasi: 
„(2) Za proširenja postojećih društvenih i ostalih javnih sadržaja, kao i za planiranje novogradnje istih 
potrebno je u sklopu idejnog arhitektonskog rješenja izraditi idejno urbanističko rješenje kojim će se osim 
razmještaja zgrada i građevina na građevnoj čestici prikazati njihova moguća međusobna povezanost (ako je 
ona potrebna za sigurno korištenje istih) te način kolnog i pješačkog pristupa s javne prometne površine te 
cjelokupno uređenje građevne čestice zgrade javne i društvene namjene. 

Članak 15. 
(1) U članku 74, stavak 1, briše se dio teksta u prvoj rečenici: ili Detaljnog plana uređenja. 
(2) U istom članku, stavak 2, brišu se riječi I DPU. 

Članak 16. 
(1) U članku 75, stavak 1, alineja 4 briše se riječ vidikovci,. 
(2) U istom članku i stavku, briše se tekst alineja 5, 6 i 15. 
(3) U istom članku, iza stavka 1 dodaje se stavak 2 koji glasi: 
„(2) Iznimno od uvjeta navedenih u prethodnom stavku, prilikom planiranja dogradnje školske sportske 
dvorane i planirane nadogradnje i dogradnje zgrade osnovne škole na k.č. 1705/4, 1698/1, 1698/2, 1698/3, 
1698/4 k.o. Hrašćinski Kraljevec utvrđuju se slijedeći uvjeti: 

 Najveći koeficijent izgrađenosti (Kig) ne smije biti veći od 0,50. 
 Najveći koeficijent iskoristivost (Kis) ne smije biti veći od 0,90. 
 Najveći broj nadzemnih etaža dozvoljen je P+2. 
 Najmanja udaljenost dogradnji i/ili prigradnji od ruba čestice prema javnoj prometnoj površini ne 

smije biti manja od 8,00 m, a u odnosu na međe prema susjednim česticama udaljenost mora biti 
veća od polovice visine zgrade na tom dijelu prema tom rubu. 

 Arhitektonski izričaj dogradnji, prigradnji i nadogradnji može pratiti suvremena kretanja u 
projektiranju ovih vrsta sadržaja. To znači da je moguće koristiti ravni krov pa čak i tzv. „zeleni“ 
krov. Na ravnom krovu mogu se postavljati sunčane ploče (solarni paneli). 

 U slučaju gradnje školske sportske jednodijelne dvorane najveća visina otvorenog dijela pročelja 
dvorane ne smije biti veća od 9,00 m, a kod dvodijelne dvorane ne veća od 12,00 m. 

U slučaju da se nova zgrada radi kao slobodnostojeća potrebno je osigurati izvedbu tzv. „tople veze“ 
(poluukopanim, ukopanim ili nadzemnim prolazom). U slučaju povezivanja različitih etaža zgrade, kao i 
dogradnje/nadogradnje/rekonstrukcije postojeće zgrade škole treba poštivati odredbe Pravilnika o osiguranju 
pristupačnosti građevinama.  

Članak 17. 
(1) U članku 131, stavak 1, briše se kratica DPU u zagradi. 

Članak 18. 
(1) U članku 131, stavak 1, briše se kratica DPU u zagradi. 
(2) U istom članku, stavak 2 brišu se riječi Detaljnih planova uređenja. 
(3) U istom članku, stavak 3 briše se kratica DPU u zagradi. 

Članak 19. 
(1) U članku 153, stavak 4 briu se riječi odnosno Detaljni plan uređenja (DPU). 
(2) U istom članku teksta stavaka 5 i 6 /5/ Prema kriterijima slijedno stavku /1/ do /5/ ovog članka treba 
izraditi Detaljne planove uređenja (DPU) za slijedeća naselja odnosno zone: 

 Zona centra naselja Hraščina 
 Zone zaštite graditeljske baštine  
 Gospodarska zona 

/6/ Minimalne zone obuhvata izrade Detaljnih planova uređenja prikazane su u grafičkom dijelu elaborata, a 
podložne su korekciji kroz izradu Urbanističkih planova uređenja koji će točno definirati granice obuhvata 
DPU - a. briše se. 

Članak 20. 
(1) U članku 156, stavak 1, prva alineja briše se kratica DPU u zagradi. 

Članak 21. 
(1) Svi ostali članci Odluke ostaju i dalje na snazi. 



OSTALE I PRIJELAZNE ODREDBE  
Članak 22 

(1) Plan je izrađen u 6 (šest) izvornika, ovjerenih Pečatom Zavoda za urbanizam, prostorno planiranje i 
pejzažnu arhitekturu pri Arhitektonskom fakultetu, Sveučilišta u Zagrebu i potpisom Predstojnika Zavoda za 
urbanizam, prostorno planiranje i pejzažnu arhitekturu Prof.dr.sc. Jesenka Horvata, dipl.ing.arh., pečatom i 
potpisom odgovornog voditelja na izradi Plana Prof.dr.sc. Nenada Lipovca, dipl.ing.arh., pečatom Općine 
Hrašćina i potpisom načelnika Općine Branka Tukača pečatom Općinskog vijeća i potpisom predsjednice 
Općinskog vijeća Ljubice Mikulčić, koji se čuvaju na slijedećim adresama: 

- Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije – jedan (1) primjerak, 
- Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, ispostava Zlatar – dva (2) primjerka 
- Općina Hrašćina – dva (2) primjerka 
- Ministarstvo prostornog uređenja i graditeljstva u Zagrebu, - jedan (1) primjerak, 

Članak 23 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana nakon objave u „Službenom Glasniku Krapinsko zagorske 
županije“. 

 
Predsjednica Općinskog vijeća 
       Općine Hrašćina 
       Ljubica Mikulčić 


